Republika e Kosovés Komuna e Istog

Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality
http://kk.rles-gov.net/istog/ Tel: 038/200 438 14

KUVENDI 1 KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e njgmbédhjete e rregullt e Legjislacionit t& VII# t& Kuvendit t&¢ Komunés
sé Istogut, mbajtur mé: 31.01.2023, né Sallén e Kuvendit t& Komunés né Istog, filluar me

puné né ora 14:00.

Né mbledhje ishin t& pranishém kéta késhilltaré:

1. Enver Rugova, LDK; 14. Nexhmedin Balaj, AAK;
2. Hajrush Shoshi, LLDK; 15. Ajshe Metaj, AAK;

3. Haki Podrimaj, LDK; 16. Ardita Idrizaj, AAK;

4. Faruk Kabashi, LDK; 17. Negjdet Ramaj, AAK;

5. Ruzhdi Metaj, LDK; 18. Fjolla Ukaj, AAK;

6. TFaik Alushaj, LDK; 19. Florin Dreshaj, VV;

7. Veton Kurtaj, LLDK; 20. Niman Begqiraj, VV;

8. Arta Balaj, LDK; 21. Floriana Maxharraj, VV;
9. Njomza Demaj, LDK; 22. Lavdije Bujupaj, VV;

10. Liridona Lajci Avdiaj, LDK; 23. Andi Xhuraj, PDK;

11. Valbona Demaj, LDK; 24. Visar Haxhijaj, PDK;

12, Agron Gashi, AAK; 25. EBra Visogi, PDK;

13. Arianit Selmanaj, AAK; 26. Melis Smakic, GIBI.

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i Komunés z. Ilir
Ferati, Nénkryetari i Komunés, z. Ali Nimanaj, nénkryetari pér Komunitete z. Valmir
Rama, Drejtoret e Drejtorive, pérfaqésues t& OSBE-sé, KFORI-té zyrtaré administrativ si
dhe media lokale RTV - Fontana (lista e nénshkrimeve té evidencés sé pjesémarrjes éshté
pjesé pérbérése e kétij procesverbali dhe e njéjta gjendet né dosje: “shembulli 17)

(Ecuria e t&ré mbledhjes éshté xhiruar edhe CD-¢ e xhirimit gjenden né dosje: “shembulli
2//).

(Ecuria e téré mbledhjes éshté xhiruar dhe publikuar drejtpérdrejt né youtube: https:/

: “shembulli 37).

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés z. Enver Rugova.

Procesverbali



Kryesuesi i Kuvendit, z. Enver Rugova - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété
mbledhje. Hap punimet pér mbledhjen e njémbédhjete té rregullt té Legjislacionit té VII-
t¢ dhe pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:

Konstaton Kuorumin pér mbajtjen e mbledhjes njézet e pesé (26) anétaré té Kuvendit
jané té pranishém.

Vazhdojmé me mbledhjen :
R END DITE

Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi i Raportit financiar pér tremujorin e katér, tetor-dhjetor 2022,

Shqyrtimi iraportit té punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2022,

Shqyrtimi i Raportit té punés sé Kryetarit t&€ komunés pér vitin 2022,

Shqyrtimi i Raporti t&€ puné sé KKSB-sé pér vitit 2022,

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Planit t& Veprimit pér Transparencé 2023-2026,

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Strategjia pér Komunikim dhe Informim 2023 -

2026,

9. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft - Planit Komunal pér Integritet 2023 - 2026,

10. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim - Vendimit pér Destinim e pronés pér varreza né
fshatin Zhakovg,

11. Shpallja né dégjim publik e Projekt Rregullores pér Menaxhimin e mbeturinave né
Komunén e Istogut,

12. Shpallja né Dégjim Publik e Planit Strategjik pér Trashégimin Kulturore dhe
Natyrore pér komunén e Istogut 2023 -2027.

13. Pyetje nga anétaret.

PNV AW =

Né bazé té listés sé nénshkrimeve dhe prezencés tuaj kétu prezent jané 26 té anétaré
té Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush dicka nga anétaret e kuvendit apo nga ekzekutivi.
Ne kemi njé kérkesé nga anétari i Kuvendit z. Niman Beqjiraj

Niman Beqiraj - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, duke u bazuar né Ligjin pér
Vetéqgeverisje Lokale, anétari i kuvendit mund té propozoj shtimin e njé pike né rend
dite gjaté mbledhjes sé rregullt t& kuvendit té komunés nése ¢éshtja gé kérkohet t&
pérfshihet éshté c¢éshtje urgjente dhe me rendési publike kérkojmé nga ju kryesues té
pérfshini né rend t& dités keté piké.

Rekomandimin pér faljen e tatimit né proné pér vlerén deri né 100 euro pér té gjithé
tatimpaguesit e Komunés sé Istogut pér vitin 2023, ata qé deri me tani kané té paguar
t'ju llogarit para pagim pér vitin vijues. I nderuar Kryesues i Kuvendit z. Rugova meqé
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ju si kryesues i kuvendit komunal konform Ligjeve né fuqi jeni garantues pér mundési
té barabarte pér té gjithé késhilltarét e komunés edhe ky propozim éshté né interes t€ te
gjithé qytetaréve shpresoj qé té gjej pérkrahjen tuaj dhe té gjithé anétareve té tjeré té
kuvendit. Me propozimin toné gé secilit tatimpagues ti falen nga 100 euro nga fatura e
tatimit né proné.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka edhe dikush digka?

Menaxheri i Prokurimit, z. Gézim Ademaj - pérshéndet t¢ gjithé té pranishmit,
propozon piken e ren pér ren dite Njoftimi me Raportin e Kontratave té Prokurimit i
vitit 2022.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka edhe dikush dicka? Pasi qe nuk ka tjera propozime i nderuar
z. Niman e kam pritur qé do ta kérkoni gé t& hy kjo piké e rendit té dités sepse neper té
gjitha kuvendet e komunave éshté propozuar por kjo nuk éshté pérgjegjési e komunave,
éshté ligji pér normat tatimore dhe ne si kuvend e kemi votuar kétu normat tatimore, ne
nuk mund té ndérmarrim asgjé duhet ministria t&¢ marr njé veprim té bé&e ndonjé
udhézim Administrativ qé ti udhézoj komunat me e heké nuk &shté kompetencé e
komunave kjo.

Kryesuesi i Kuvendit - Hedh né votim rendin e dités

Miratohet rendi i dités pér keté mbledhje me 24 vota pér dhe 2 kundér.
Konstatojmé qé me 26 anétar jané prezent

Shqyrtimi i pikés 1.

Kryesuesi i Kuvendit- né mbledhje mungojné z. Qerim Rexhaj, pér shkaqe
shéndetésoré.

Shqyrtimi i pikés 2.

Kryesuesi i Kuvendit - Procesverbalin e keni pa a ka dikush ndonjé vérejtje.
Florin Dreshaj — nuk po pérfshihet i gjithé fjalimi.

Hedh né miratim

Miratohet unanim

Konstatohet qé me 26 vota pér aq sa jané té pranishém miratohet procesverbali i
mbledhjes sé kaluar i datés 29.11.2022.
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Shqyrtimi i pikés 3.

Kryesuesi i Kuvendit - vazhdojmé me piken e radhés, Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt -
Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive. A ka dikush dicka?

Nénkryetari i Komunés - pérshéndet te gjithé té pranishmit, bén prezantimin dhe
sqarimin e Projekt - Rregullores pér Kategorizimin e Klubeve Sportive.

Agron Gashi - pérshéndet te gjithé t& pranishmit, kam dhen disa vérejtje té miat edhe
mbledhjen e kaluar po e shohé se disa pika jané rregulluar dhe miré qé jané ndryshuar.
Njé nder pikat qé e ka pérmendur dhe po e potencoj prapé éshté pika té kriteret sé pari
té rangu ku pata propozuar qé mos té jeté tradita e klubit me piké me shumé se sa rangu
sepse mendoj qé éshté e padrejté dhe nuk i motivon sportistet ge po kané suksese. Té
ndryshohet tradita te jete me 2 pik ndérsa rangu 4 piké té ndryshohet kjo.

Rezultatet e arritura tek klubet sportive éshté kompeticionet klubi i ligés dhe i super
ligés qé behet kampion i merr 10 piké ndérsa klubi i kupés i merr 10 piké jané té njéjta
mendoj se kétu duhet me 1évizé p.sh kompeticioni i kupés luhet me teté ndeshje, ndérsa
ne superlig i ki 30 deri né 40 ndeshje dhe té jeté vlerésimi i njéjté nuk bén.

Haki Podrimaj - pérshéndet te gjithé t& pranishmit, éshté njé rregullore e miré qé
komunés ju ka dashté njé e tillg, kam njé vérejtje té neni 5 procedura e kategorizimit t&
klubeve sportive pikal, ku thoté 3 anétar nga institucioni cili.

Hajrush Shoshi - pérshéndet te gjithé té pranishmit, ka propozuar qé drejtori té jeté
kryesues i komisionit neni 5 pika 1.3, sa i pérket nenit 10 éshté rregulluar.

Ajshe Metaj - pérshéndet te gjithé t& pranishmit, sa i pérket késaj Rregulloreje éshté ber
njé puné shumé e miré ne keté drejtim , pér here té par do t&€ jete me transparente
ményra se si do t& shpérblehem klubet sportive Rregullorja ka gené. Té gjitha klubet i
din kriteret se ¢ka ju takon.

Nénkryetari i Komunés - bén sqarimet e pyetjeve.

Niman Beqiraj - propozojné qé komisioni té keté pérbérjen prej 7 anétaresh e jo si¢ e keni
pércaktuar me 5 anétar.

Agon Dreshaj - pérshéndet te gjithé t€ pranishmit, sqaron propozimet e dhéna ne
mbledhje. Agron kéto propozime qé ju i thaté kéto jané té ndryshuara né Rregullore.
Formimi i komisionit neni 5 nuk mund t& bllokojmé punét e ta vendosim si kusht vetém
drejtorin e &shté ligji dhe udhézimet pérkatése pér formimin e komisionit pér ndarjen e
subvencioneve.

Niman Beqiraj - neni 5 8shté me e réndésishme ne gjithé keté rregullore komisioni dhe
kérkova qé komisioni te jeté prej 7 anétareve.

Kryesuesi i Kuvendit - hedh né votim propozimet e Agron Gashit, tradita ose rangimi t&
ndrrohen piket

Miratohet unanim nga anétaret prezent 26 anétar

Propozimi i dyté fituesi i super ligés 14 dhe fituesi i kupés se Kosovés 10
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Miratohet unanim nga anétaret prezent 26 anétar

Hedhe né miratim propozimin e Hajrush Shoshi, qé né komision pér ndarjen e
subvensioneve kryesues i komisionit te jeté drejtori i drejtoris
Miratohet unanim nga anétaret prezent 26 anétar

Hedhe né miratim propozimin e Niman Beqiraj , qé komisioni té keté pérbérje prej 7
anétaréve.

3 vota pér, 15 kundér dhe 6 abstenim

Propozimi i Niman Beqiraj nuk miratohet nga anétaret Kuvendit, prezent 26 anétar

Kryesuesi i Kuvendit - a ka edhe dikush dicka pasi qe nuk ka
Hedh né miratim

Miratohet nga anétaret e Kuvendit me 23 vota pér dhe 3 kundér.
26 anétar prezent né mbledhje

Shqyrtimi i pikés sé 4.

Kryesuesi i Kuvendit- vazhdojmé me piken tjetér, Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt ~
Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin e Komunés me Fshatra, Vendbanime
dhe Lagje Urbane né Territorin e Komunés sé Istogut, Rregulloren keni pasur dhe keni
pasur mundési qé ta shikon nése ka dikush dicka urdhéroni?

Drejtori i Administratés, z. Arben Kabashi - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, bené
prezantimin dhe sqarimin e Projekt - Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin
e Komunés me Fshatra, Vendbanime dhe Lagje Urbane né Territorin e Komunés sé&
Istogut

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush dicka,

Hedh né votim

Miratohet unanim nga anétaret e Kuvendit

Té pranishém 23 anétar té Kuvendit té¢ Komunés

Shqyrtimi i pikés 5.

Kryesuesi i Kuvendit - vazhdojmé me piken radhés Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt -
Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba, edhe keté rregullore e keni pasur dhe keni
mundur ta shikoni nése ka dikush dicka rreth saj urdhéroni?

Drejtori i Zhvillimit Ekonomik dhe Buxhet e Financa, z . Genc Ademaj - pérshéndet t&
gjithé t& pranishmit, bené prezantimin dhe sqarimin e Projekt - Rregullores pér Taksa,
Ngarkesa dhe Gjoba.

Agron Gashi - kam disa vérejtje dhe dua disa sqarime nga drejtorit pérkatése,
Administrata dokumente jashté vendit qé¢ paguhen me shumé ku éshté dallimi, té
drejtorin pér Kadastér e Gjeodezi éshté njé taks qé paguhet pér fleta poseduese ku pér
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njé hektar paguhet dikund rreth 150 euro shumé komuna tjera e kané pezulluar keté
taksé pér shkak té ¢éshtjeve ekonomike me e pezulluar keté taks té paktén pér njé vite.
Vértetimet t¢é drejtoria e Arsimit vértetimet pér nxénésit né shkollén fillore té higet
pagesa. Té drejtoria pér shérbime publike asfalti po pritet dhe po mbetet ashtu komuna
nuk e lejon ashtu me vepru ndérsa persona privat e prejn dhe e len ashtu me e ber njé
inspektim. Parkingjet ku jané t&€ ndara dhe si menaxhohen .

Drejtori i Zhvillimit Ekonomik dhe Buxhet e Financa, z . Genc Ademaj - jep sqarime
rreth pyetjeve té parashtruara.

Drejtor pér Kadastér dhe Gjeodezi, z. Agon Dreshaj - regjistrimi i pronés &shté e parapar
me Udhézim Administrativé, ndera pa pagés vetém kur prona regjistrohen né emér t&
dy bashkéshorteve.

Hajrush Shoshi - taksa té drejtoria Kulturé Rini e Sport dhénia né shfrytézim e fushés sé
sportit pér njé muaj té higet, kjo duhet dhéne pér oré.

Ajshe Metaj - vértetimet pér boten e jashtme pse kjo rritje e ¢mimit ? te pagesa e
diftesave te jeté q euro pagesa jo 5 pse sht ngrit n 5 euro duhet t mbetet si¢ ka gen 1 euro.

Genc Ademaj - sqaron rreth pyetjeve nga anétaret e kuvendit.

Florin Dreshaj - t& neni 15 e kemi diskutuar edhe mbledhjen e kaluar, lirimi nga pagesat
dhe taksat, t& shtohet edhe familjaret e veteranéve té luftés.

Agron Gashi - té gjitha taksat po ngritén pér qytetarin ne jemi kétu gé t'ju dalim ne
ndihmé qytetaréve.

Palestra e sportit éshté pa menaxhim &éshté né gjendje t& keqe t& punésohet aty njé roje
dhe njé pastrua pér mirémbajtjen e palestrés .

Kryetari i Komunés - jep sqarimin shqetésimet e anétareve té kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit - e hedhim né votim propozimin e Hajrush Shoshi té neni 8 pika
2.5 taksa nga 3 euro té kthehet si¢ ka gené 0.5 euro.

Miratohet unanim nga anétaret e Kuvendit

24 anétar prezent né mbledhje.

Hedhim né votim propozimin e Ajshe Metaj t&é neni 7 pika 3.7 taksa nga 3 euro té
kthehet si¢ ka qené 1 euro.

Miratohet unanim nga anétaret e Kuvendit

24 anétar prezent né mbledhje.

A ka dikush digka?

Hedh né votim komplet Rregulloren pér taksa ngarkesa dhe gjoba.
Miratohet unanim nga anétaret e Kuvendit,

Konstatohet qé 24 anétar té Kuvendit jané prezent né sallé.
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Shqyrtimi i pikés 6.

Kryesuesi i Kuvendit - vazhdojmé me piken e gjaté Shqyrtimi dhe miratimi i Listés sé
Veganté t& pronave té paluajtshme t&8 Komunés qé planifikohen té jepen né shfrytézim
gjaté vitit 2023, nése ka dikush dicka rreth saj urdhéroni?

Drejtori pér Kadastér dhe Gjeodezi, z. Agon Dreshaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit,
bén prezantimin dhe sqarimin e Listés sé Vecanté té pronave té paluajtshme t&€ Komunés
q¢ planifikohen té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2023.

Florin Dreshaj - pse né keté listé nuk jané té pérfshira té gjitha pronat komunale ?
Pas shumé diskutimesh mes anétaréve té Kuvendit dhe ekzekutivit.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush digka, pasi qé diskutime tjerét nuk keni.
Hedh né votim

Miratohet nga anétaret e Kuvendit t& Komunés me 20 vota pér dhe 4 kundér.
Konstatohet qé 24 anétar té Kuvendit jané prezent né sallé

15 minuta pauzé

Shqyrtimi i pikés 7.

Kryesuesi i Kuvendit - kalojmé né piken tjetér Njoftimi me Planin e Investiv né
Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe Kanalizimit né Komunén sé Istogut.

Drejtori 1 Hidro Drinit Istog, z. Bedri Hasanaj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin e Planit Investiv né Infrastrukturen e Ujésjellésit dhe
Kanalizimit né Komunén sé Istogut.

Florin Dreshaj - ne emér t& LVV e pérshéndes keté iniciativé, pér njésoret kontrollues se
ku po humb uji fatkeqésisht ka shumé nevojé, kjo éshté shumé e miré por ish dashur t&
jeté edhe ndonjé inspektor me i kontrolluar deri sa té behén kéto orét kontrolluese.
Pyetja pér impiantin né Baicé a ka me u funksionalizuar ky inpiant.

Drejtori i Hidro Drinit Istog, z. Bedri Hasanaj - 80% té ujit kemi humbje éshté pasoj e
gypave té vjetruar keqpérdorimit té ujit etj. Jep sqarime .

Nimon Begqiraj - pasi Kryetari dhe drejtori Hidro Drinit jané prezent dua ti pyes pér
projektin e mbi vadave deri ku ka shkuar projekti a éshté gati me pérfunduar?

Drejtori i Hidro Drinit Istog, z. Bedri Hasanaj - Nima né até projekt éshté punuar shumé
éshté kapital nuk éshté né keté plané...
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Niman Begqiraj - ku éshté faji pse kéto ngecje !

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - sqaron realizimin dhe ecuriné e punés sé projektit pér
ujé sjellésin e mbivades.

Ajshe Metaj - plani éshté gjithépérfshirés dhe me keté plani problematika ¢éshtja e ujit
do té rregullohet. Té behet ndérrimi i gypave pér shkak se uji po humb se gypat shumé
té vjetér.

Ndérrimi i gypave té Asbestit nése nuk ka mundési me u ndérruar té gjitha duhet té
béjmé pérpjeke sa me té madhe qé me u ndérruar disa sepse Asbesti éshté kancergjen, te
jeté njé vémendje e posagme té ndérrimi i kétyre gypave.

Drejtori i Hidro Drinit Istog, z. Bedri Hasanaj - ne kemi ber njé hulumtim ne ndérrimin e
gypave té vjetruar ku kryesisht jané né lidhesat ku jané edhe rrjedhat qé duken té vogla
dhe nuk dalin mbi sipérfaqe.

Gypat e Asbestit jané kancergjen vetém kur punohet me ta gypi i Asbestit kur laget e uj
dhe krijon shtresén e yjit nuk éshté kancerogjen qé 70 vite jané duke u pérdorur ata gypa
dhe ne kishim pasur pasoja t& médha nga ajo puné. Nuk jané t miré dhe duhet me i
eliminuar prandaj jané té paraparé si projekt pér me u eliminuar ata gypa.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka edhe dikush digka rreth késaj pike?
Pasi qé nuk ka kalojmé piken tjetér.
Konstatohet qé me 22 anétar té Kuvendit jané prezent né sallé

Shqyrtimi i pikés 8.

Kryesuesi i Kuvendit - vazhdojmé me piken tjetér Shqyrtimi dhe miratimi i Draft -
Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027,

Drejtori i Shérbimeve Publik, z. Abedin Kabashi - pérshéndet té gjithé t& pranishmit,
bené prezantimin dhe sqarimin e Draft - Planit Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave 2023-2027.

Lavdije Bujupaj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, deponia né fshatin Serbobran sa kia
mundési qé keté vite ajo depuni té largohet nga aty.

Ardita Idrizaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, té Rruga e bjeshkés Vrellé - Lubozhdé
ka shumé mbeturina né até rrugg, éshté njé deponi e madhe .

Drejtori i Shérbimeve Publik, z. Abedin Kabashi -kjo deponi largimi i saj ka njé kosto
shumé té madhe dhe ne si komuné nuk mund ta largojmé. Né té ardhmen do
planifikojmé mjete me shumé dhe ta hjekim até deponi.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush dicka?

Hedh né miratim,

Miratohet unanim nga anétaret e Kuvendit

Konstatohet qé 18 anétaré té Kuvendit jané prezent né sall.
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Shqyrtimi i pikés 9.

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Shpallja né diskutim publik e Draft -
Planit té Veprimit pér Transparencé 2023-2026, keté lan e keni pasur a ka dikush dicka
rreth tije.

Atéheré e hedh né votim,

Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje

Konstatohet qé 18 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 10

Kryesuesi i Kuvendit - kalojmé piken e radhés pyetje dhe pérgjigje. Shpallja né diskutim
publik e Draft - Strategjia pér Komunikim dhe Informim 2023 - 2026. keté lan e keni
pasur a ka dikush dicka rreth tije.

Atéheré e hedh né votim,

Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje

Konstatohet qé 20 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 11

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Shpallja né diskutim publik e Draft -
Planit Komunal pér Integritet 2023 - 2026. keté lan e keni pasur a ka dikush dicka rreth
tije.

Atéheré e hedh né votim,
Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje
Konstatohet qé 20 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 12

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Shfuqizohen Vendimet 00Nr. 144/2022 i datés
31.10.2022, Vendimi 00NT.145/2022 i datés 31.10.2022 dhe Vendimi 00Nr.146/2022 i datés
31.10.2022. kéto marréveshja nga MAPL jané kthyer né rishqyrtim.

Florin Dreshaj - kérkesa ime &shté edhe nése nuk ka gen praktik deri me tani, nga tash té
na dérgohet konfirmimi i ligjshmérish nga ministria, qé kur té anulohet njé vendim ta
dimi pse po e anulojmé nése ata nuk kané pasur té drejt té b&§jmé ankesé edhe ne.
Kryesuesi i Kuvendit- A ka dikush qé déshiron té diskutoj rreth késaj pike?

Atéheré e hedh né votim,

Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje

Konstatohet qé 21 anétar jané té pranishém né sallé.
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Shqyrtimi i pikés 13

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Shfuqizohet vendimi 0ONr. 153/2022 i
datés 31.10.2022 pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pérkrahjen dhe funksionalizimin e
Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve”. Edhe keté vendim e ka kthyer MAPL né&
rishqyrtim, a ka dikush digka rreth késaj pike.

Atéheré e hedh né votim,

Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje

Konstatohet qé 21 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 14

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Miratimi i Listés sé¢ démeve nga
vérshimet e néntorit, a ka dikush dicka rreth késaj pike.

Udhéhegshi i Sektorit pér Emergjenca, z.Skender Hasangjekaj - pérshéndet té gjithé t&
pranishmit, bén prezantimin dhe sqarimin e Listés sé démeve nga vérshimet e néntorit, a
ka dikush dicka rreth késaj pike.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush di¢ka rreth késaj pike
Atéheré e hedh né votim,
Miratohet nga anétaret e pranishém né mbledhje me 13 vota pér, 2 abstenime dhe 5

anétar nuk marrin pjesé né votim
Konstatohet qé 20 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 15

Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Miratimi i Planit t&¢ Punés s¢ KKSB-sé pér
vitin 2023, a ka dikush dicka rreth késaj pike.

Udhéhegshi i Sektorit pér Emergjenca, (Koordinator i KKSB-s¢) z.Skender Hasangjekaj -
bén prezantimin dhe sqarimin e Planit té Punés s& KKSB-sé pér vitin 2023.

Kryesuesi i Kuvendit - a ka dikush dicka rreth késaj pike
Atéheré e hedh né votim,

Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje
Konstatohet qé 17 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 16
Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Shfuqizimi i Vendimit 01 Nr.23/2014 i
datés 31.03.2014 pér vend gjueti né Istog, a ka dikush dicka rreth késaj pike.
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Atéheré e hedh né votim,
Miratohet unanim nga anétaret e pranishém né mbledhje
Konstatohet qé 16 anétar jané té pranishém né sallé.

Shqyrtimi i pikés 17
Kryesuesi i Kuvendit- kalojmé piken e radhés Pyetje nga anétaret pérgjigje,

Ajshe Metaj - kam pyetje, dy té shtuna kemi punuar né shkolla t& kompensohen
profesorét pér or shtesé.

Kryesuesi i Kuvendit- A ka dikush gé déshiron té diskutoj?
Konstatohet gé& 15 anétar jané té pranishém né sallé.

Falénderon té gjithé pér durimin qe patén, dhe kontributin e dhéne,
E shpallé té mbyllur mbledhjen e sotme. Faleminderit pér pjesémarrje, mirupafshim né
mbledhjet e tjera.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 14:30

Procesmbajtése,
Vjosa Hysenaj

-
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